[image: Константиновский район Герб_ЧБ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________
	    г. Константиновск
	№ _______

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 21.12.2016 № 1105 «Об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Константиновского района и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности Константиновского района»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования условий оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Константиновского района и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности Константиновского района, Администрация Константиновского района постановляет:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению Администрации Константиновского района от 21.12.2016 № 1105 «Об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Константиновского района и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности Константиновского района» изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Размер должностного оклада руководителя предприятия в зависимости от показателя среднесписочной численности работников предприятия согласно таблице N 1.
[bookmark: sub_311]Таблица N 1

	N
п/п
	Среднесписочная численность работников предприятий
(человек)
	Размер должностного оклада
(рублей)

	1.
	до 10 (включительно)
	20 000,0-25 000,0

	2.
	от 10 до 100 (включительно)
	30 000,0-40 000,0

В случае достижения более высокого показателя среднесписочной численности работников предприятия размер должностного оклада подлежит увеличению с первого числа месяца, следующим за месяцем достижения более высокого показателя.
Для руководителя предприятия, находящегося в процедуре реорганизации, размер должностного оклада не изменяется.
При возложении обязанностей руководителя предприятия на заместителя руководителя или иного работника этого предприятия размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Постановление подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района, распространяется на правоотношения возникших с 01.01.2020 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных.

Глава Администрации
Константиновского района                                        		     В.Е. Калмыков

[bookmark: _GoBack]Постановление вносит отдел  экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района
2

image1.jpeg